
 
 
 

 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
Dirección Provincial de Educación Superior 

 

DISPOSICIÓN N°       005/2019 
NEUQUÉN, 08 de febrero de 2019 

VISTO:  
La Resolución N° 1812/2003 del Consejo Provincial de Educación del 

Neuquén y la Disposición N° 051/2013 de la entonces Dirección General de Nivel 
Superior y los Proyectos de Extensión elevados por el Instituto Superior de 
Formación Docente N° 6 de Neuquén; 

 

CONSIDERANDO: 
Que la Resolución N° 30/07 Anexo II Artículo 76° y Resolución 

N° 140/11 Capítulo 1 Artículo 3° del Consejo Federal de Educación y la Resolución 
N° 1063/13 Artículo 3° conciben a la Formación Docente Continua y a la Extensión 
como funciones del nivel de Educación Superior 

 
Que es responsabilidad de la Dirección Provincial de Educación 

Superior emitir el aval a los proyectos de Extensión elevados para tal fin; 
 
Que es necesario dictar la norma pertinente; 
 
Por ello: 

LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

D I S P O N E  

1°) OTORGAR el Aval a los proyectos elevados por el Instituto Superior de 
Formación Docente N°6, cuyo informe integra el Anexo I de la presente 
norma. 

2°) DETERMINAR que por la Dirección Provincial de Educación Superior se 
realizarán las comunicaciones correspondientes.  

3°) REGISTRAR. Cumplido, ARCHIVAR.  

 
 

 

ES COPIA                                                Fdo. ) Prof. Graciela VIARD 

 

 

  



 
 
 

 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
Dirección Provincial de Educación Superior 

 

DISPOSICIÓN N°       005/2019 
 

ANEXO I 

PROYECTO DE EXTENSIÓN DEL ISFD N°6 

 

Título 
Primeras Jornadas de Extensión e Investigación del 
ISFD 6 

Temática: 
Intercambio de experiencias producidas en el 2018, en las 
secretarías de Extensión e Investigación del ISFD 6 

Coordinación Karina Senz - Marisol Torres - Nilda Cifuentes  

Destinatarios 
Docentes de todos los niveles y modalidades 
Estudiantes de IFD de las carreras de Profesorado de 
Educación Inicial y Primaria 

Metodología/Modalidad Jornadas – Conferencias / Presenciales 

Horas Acreditables 30 hs cátedra 

Cronograma 

Jueves 21 de febrero  
8 hs acreditaciones 
9 hs apertura 
conferencia 
10 hs intercambio de experiencias - conversatorios 
13 hs receso  
15 hs intercambio de experiencias - conversatorios 
18 hs mesa de debate 
19 espacio estètico expresivas 
 
Viernes 22 de febrero 
Acreditaciones 
9 hs intercambio de experiencias - conversatorios 
13 hs receso 
15 hs mesa de debate 
19 hs conferencia de cierre 
Cena de camaradería 

Observación  

Título Jornadas de Co-formación “Entrepuentes” 

Temática: 
La sensibilización a través de los lenguajes expresivos – Co 
formación 

Coordinación 

Pablo Donato - Paula Ruiz - Jose Montesino - Rosanna 
Lombino - Ines Chrerbavaz - Silvina Dominguez - Alejandra 
Day - Nilda Cifuentes - Juliana De Los Santos - Luciana 
Scarpecci - Claudia Retamal - Patricia Tarcaya - Miriam 
Tapia 

Destinatarios 
Docentes de Nivel Inicial – Educadoras de Centros de 
Cuidado Infantil o afines 

Metodología/Modalidad Taller / Semipresencial 



 
 
 

 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
Dirección Provincial de Educación Superior 

 

DISPOSICIÓN N°       005/2019 
Horas Acreditables 15 hs cátedra / 10 hs reloj 

Cronograma 
Un encuentro: 11 de diciembre  de 8 a 14 hs 
6 hs cátedra semipresenciales 

Observación  

 

 

 

 

 

ES COPIA                                                Fdo. ) Prof. Graciela VIARD 
 


